
 1 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 
Apstiprināti ar Preiļu novada domes  

2022.gada 30.novembra sēdes lēmumu,  

protokols Nr. 25.; 2.§ 

 

Preiļu novada domes saistošo noteikumu Nr. 2022/44 " Par grozījumiem Preiļu novada 

domes 2021.gada 6.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 2021/05 „Preiļu novada pašvaldības 

nolikums” paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

Īss projekta satura 

izklāsts 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 

ka Dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu; 

likuma 24. panta otrajā punktā noteikts, ka Pašvaldības nolikums ir 

saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, 

lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus 

vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas 

jautājumus, tai skaitā pašvaldības administrācijas struktūru. 

  

Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Sakarā ar amata vienības domes priekšsēdētāja otrais vietnieks 

izslēgšanu, nepieciešams veikt grozījumus Preiļu novada pašvaldības 

nolikumā un izslēgt nolikuma punktus, kas paredz domes 

priekšsēdētāja otrā vietnieka pienākumus un uzdevumus, kā arī uzdot 

šos pienākumus priekšsēdētāja pirmajam vietniekam, kura amata 

nosaukums pēc grozījumu veikšanas būs domes priekšsēdētāja 

vietnieks. 

Nolikumā veikti grozījumi sakarā ar iestāžu – pagastu apvienību 

pārvaldes likvidēšanu, līdz ar ko struktūrvienības – pagastu pārvaldes, 

kas iepriekš bija pagastu apvienību pārvalžu pakļautībā, tiek iekļautas 

centrālajā administrācijā kā struktūrvienības. 

Plānotā projekta ietekme 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu grozījumi ietekmēs pašvaldības budžeta 

amatpersonu atlīdzības daļu, tiks ietaupīti līdzekļi, kas tika plānoti 

domes priekšsēdētāja otrā vietnieka darba atlīdzībai. 

Uzņēmējdarbības vide 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 



 2 

Administratīvās 

procedūras un 

konsultācijas ar 

privātpersonām 

Konsultācijas ar privātpersonām nav notikušas. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs                                                                                        Ā. Vucāns 


